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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
10 lipca 2023 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 31.05.2023 r.

1. Piotr z Michałkowic
2. Krzysztof z Centrum
3. Grzegorz z Centrum

Zdjęcie przedstawiało ulicę Kościelną. 

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

Piotr napisał o swoim przeżywaniu choroby przejmują-
cy tekst:
„Przychodzi zawsze za wcześnie, zawsze gdy nie jest za-
praszana i zawsze zbyt szybko, by zdążyć jej powiedzieć: 
Wara od mojego ciała, nie chcę mieć z tobą nic do czynienia. 
Choroba „n”, bo o niej tu mowa, na pewno potrafi zatrzy-
mać cały pęd życia i Twoją ulubioną prędkość, w jakiej to 
życie przemierzasz. W jednym momencie mówi Ci STOP 
i pyta: A teraz, co ma dla Ciebie sens? O kogo chcesz się 
oprzeć? Do kogo chcesz zawołać, by chwycił Cię za dłoń?
Bardzo przytulny robi się wówczas Twój świat, bo jesteś Ty 
i przestrzeń, w której zaczynasz spadać i nie masz się czego 
chwycić, bo jesteś w takim szoku, że umierasz. Umierają 
Twoje iluzje. Umiera poczucie sprawczości, kontroli czy 
bycia kowalem swojego losu. Zamiast kowalem stajesz 

się kowadłem, w które walą z potężną siłą każde nowe 
informacje, wyniki badań i konsultacji lekarskich. Walą tak 
mocno, że lecą z Ciebie iskry. Wówczas wielu przyjaciół, bliskich 
i znajomych boi się nawet podejść, a przerażenie odbiera im 
zdolność do powiedzenia czegoś, co będzie miało sens.
W momencie gdy zdajesz sobie sprawę, że dalej spadasz, 
ale nadal żyjesz, że przychodzą kolejne uderzenia w ko-
wadło, ale Cię nie zabijają. Wchodzisz w miejsce pokory, 
z którego lepiej widać wszystkie codzienne czynności dnia 
codziennego. Pojawia się wdzięczność, że się ponownie 
obudziłeś do życia, że możesz samodzielnie wstać z łóżka, 
że możesz sam klęknąć i wołać do Boga z wdzięczności 
o wschodzie słońca, że dał Ci szansę kolejny dzień kochać 
Twoją Żonę, Twoje Dzieci, Matkę, Brata, Teściów, Szwagierki, 
Przyjaciół, Bliskich i Twojego pupila”...

PIOTR POTRZEBUJE NASZEJ POMOCY
Piotr Kochanek -Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, 
były basista zespołu Ala Boncol & Koalicja, ale nadal grający w niejednej 
kapeli, życzliwy i służący dobrą radą wszystkim napotkanym na swojej 
drodze, Człowiek-Orkierstra, dla wielu z nas serdeczny kumpel i przyjaciel, 
niejednokrotnie pomagający innym... teraz potrzebuje naszej pomocy. 
Piotr potrzebuje immuno-chemioterapii, aby wyłapywać w swoim organiźmie 
niepożądane komórki rakowe. To kosztowna terapia. Co miesiąc potrzebne 
jest 20 000 zł (pomijając koszty częstych dojazdów na oddział onkologii 
kilkadziesiąt kilometrów od domu, zakupu witamin, białka). W ciągu kilku dni 
do akcji przyłączyło się prawie 600 osób, od których zebrał poprzez zrzutkę.pl  
na pierwsze trzy miesiące leczenia. To wciąż za mało, dlatego prosimy, 
POMÓŻCIE, WPŁACAJCIE I UDOSTĘPNIAJCIE ZRZUTKĘ, GDZIE SIĘ DA!

Adres internetowy zrzutki:
https://zrzutka.pl/9tnpn2

POMÓŻCIE, WPŁACAJCIE  bezpośrednio:
Piotr Kochanek
Santander Bank

nr konta: 28 1090 1766 0000 0001 2065 6307
tytułem: darowizna na pokrycie kosztów leczenia Kod QR do internetowej zrzutki:
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Szanowni Państwo, na ostatniej sesji Rady 
Miasta otrzymałem absolutorium. Dzisiejsze 
spotkanie z Państwem na łamach gaze-
ty zaczynam od tego osobistego akcentu, 
ponieważ to dla mnie niezwykle ważne, ale 
i ważne dla nas wszystkich. Uzyskanie wotum 
zaufania oraz wspomnianego absolutorium 
stanowi nie tylko powód do mojej satysfakcji, 
ale także jest przejawem tego, że w dzi-
siejszym, tak bardzo targanym podziałami, 
kraju, my tutaj, w Siemianowicach, potrafimy 
działać powodowani poczuciem wspólnego 
dobra. Dobra pojmowanego tak, jak je rozu-
mie każdy z nas. I dlatego szczerze dziękuję 
za głosowanie nie tylko tym radnym, którzy 
uznali za właściwe udzielić mi absolutorium, 
ale także tym, którzy powstrzymali się od 
głosu, czy nawet byli przeciwko. Dziękuję, 
ponieważ takie ich stanowisko daje do myśle-
nia. Krytykę trzeba przyjąć i przeanalizować, 
nie żywiąc urazy.

Zgoda rozumiana jako jedność myśli, to 
wartość trudna do osiągnięcia, czasem wręcz 
utopia. To, o co warto w życiu społecznym 
zabiegać, co jest objawem zdrowia spo-
łecznego, to umiejętność dyskutowania,  
spierania się w normalny, pełen szacunku 
dla rozmówcy, sposób.

Potwierdzeniem, że w trudnym okresie, 
jako miasto, radzimy sobie relatywnie dobrze, 
jest wysokie dziesiąte miejsce Siemianowic 
Śląskich w prestiżowym rankingu „Dziennika 
Gazety Prawnej”, przeprowadzanym pod 
nazwą „Perły Samorządu”. Tę lokatę zdo-

byliśmy w kategorii gmin miejskich do 100 
tys. mieszkańców, a prezydent Siemianowic 
Śląskich został w nim sklasyfikowany na 
miejscu szóstym. To kolejna nasza wspól-
na satysfakcja.

Wiadomość, którą także z radością chcę się 
z Państwem podzielić, to nieprawdopodobny 
zwrot w siemianowickim szkolnictwie. Zjawi-
sko dużego odpływu absolwentów podstawó-
wek do szkół w okolicznych miastach zostało 
mianowicie znacznie wyhamowane. Naj-
nowsze dane wskazują, że zdecydowanie 
pierwszym wyborem uczniów kończących 
ósmą klasę są siemianowickie szkoły po-
nadpodstawowe. Chęć kontynuowania nauki 
w naszych placówkach wyraża aż 87 procent 
uczniów. Oznacza to wzrost w okresie jed-
nego roku o 20 procent!

To osiągnięcie jest efektem wytężonych 
działań wielu osób, bo i starań naszych wspa-
niałych  dyrektorów, nauczycieli i urzędników, 
zabiegających o budowę bardziej atrakcyjnej 
bazy edukacyjnej, ale też uczniów i ich ro-
dziców, którzy mają swój wkład w tworzenie 
dobrych relacji w szkołach.

Ale dzisiaj mówmy już tylko o waka-
cjach! Niedawno, podczas Dni Siemiano-
wic, po raz kolejny przekonaliście się, że 
potrafimy tu skutecznie walczyć z nudą. 
Tak też będzie podczas wakacji. Urząd 
Miasta tradycyjnie proponuje dzieciom 
wycieczki, liczne animacje, tak lubiane 
przez najmłodszych zajęcia plastycz-
ne i rozmaite warsztaty. Pojawią się też 

nowe propozycje – Park Tradycji przez całe 
wakacje będzie udostępniał  Industrialny 
Plac Zabaw, który spodobał się dzieciom 
w trakcie Dni Siemianowic. Zaprasza też 
do tajemniczego „Pokoju do słuchania” na 
słuchowisko – bajkę napisaną specjalnie 
dla siemianowickich dzieci.

W Amfiteatrze najmłodsi, jak co roku, zo-
baczą spektakle teatralne. Biegowe wtorki 
dadzą okazję do aktywnego wypoczynku, 
pływalnie przygotowały specjalną ofertę 
dla uczniów spędzających wakacje w mie-
ście. Z pewnością każdy młody siemiano-
wiczanin znajdzie wśród tych propozycji 
coś interesującego dla siebie. Oczywiście 
nie zapominamy też o seniorach. W każdą 
wakacyjną sobotę Amfiteatr będzie miejscem 
„Koncertów Letnich”, natomiast w każdą 
niedzielę warto będzie wybrać się na „Mu-
zykę u Rheinbabenów” do michałkowickiego 
Zameczku. Serdecznie zapraszam.

POZDRAWIAM POZDRAWIAM 
RAFAŁ PIECHRAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

DZIĘKUJĘ ZA „TAK”, DZIĘKUJĘ ZA „NIE” 

PREZYDENT MIASTA  
Z WOTUM ZAUFANIA  
I ABSOLUTORIUM
Podczas 59. sesji Rady Miasta, która odbyła się 
22 czerwca br., siemianowiccy radni udzielili 
prezydentowi Siemianowic Śląskich, Rafałowi 
Piechowi, wotum zaufania oraz absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu miasta za 2022 
rok. Była to sesja absolutoryjna, która obok 
sesji budżetowej jest jedną z najważniejszych 
w roku.

W trakcie obrad prezydent zaprezentował 
„Raport o stanie Miasta Siemianowice Ślą-
skie za rok 2022”, zawierający roczne dane 
z poszczególnych dziedzin funkcjonowania 
miasta, które odzwierciedlają działalność 
samorządu i rozwój gminy. Raport stał się 
przedmiotem debaty z udziałem radnych 
i mieszkańców. Po jej zakończeniu, radni 

podjęli uchwałę udzielającą wotum zaufania 
prezydentowi Rafałowi Piechowi.

Kluczowym punktem posiedzenia było tak-
że głosowanie nad udzieleniem prezydentowi 
absolutorium, które zostało poprzedzone 
odczytaniem pozytywnych opinii Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowice Ślą-
skie oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach. Radni przegłosowali uchwały 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego miasta Siemianowi-
ce Śląskie za 2022 rok oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu miasta Siemianowice 
Śląskie za 2022 rok oraz udzielili prezyden-
towi absolutorium.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Z RATUSZA
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Trwa remont nawierzchni bocznego odcinka 
ulicy Elizy Orzeszkowej, wiodącego do SCK 
Parku Tradycji. Zakres robót budowlanych obej-
muje wykonanie nowej podbudowy i stabilizację 
podłoża jezdni, a także wymianę nawierzchni 
z kostki granitowej na kostkę betonową. 

Zakończenie prac remontowych planowane 
jest na lipiec. Droga na czas remontu prze-
jezdna jest jedynie dla firm posiadających w tej 
lokalizacji siedzibę – nie ma natomiast dojazdu 
do Parku Tradycji. Przepraszamy za utrudnienia.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

W poniedziałek, 19 czerwca br., na ulicy Mi-
chałkowickiej rozpoczęły się prace budowlane 
związane z modernizacją kanalizacji deszczo-
wej. W związku z tym została wprowadzona 
tymczasowa organizacja ruchu, obejmująca ok. 
czterystumetrowy odcinek ul. Michałkowickiej, 
od skrzyżowania z ulicami Samorządowców 
i Przedsiębiorców (rondo) do zjazdu w rejo-
nie budynku nr 103 (kierunek Michałkowice). 
Zmiany polegają na zamknięciu wspomnia-
nego fragmentu ulicy dla ruchu pojazdów 
samochodowych, z wyłączeniem transportu 
komunikacji miejskiej. Oznacza to, że autobusy 
kursują zgodnie z obecnym rozkładem jazdy. 

Zakończenie całości 
prac i przywrócenie 
normalnej organizacji 
ruchu planowane jest 
do dnia 30 paździer-
nika 2023 r.

Powyższa inwe-
stycja jest elementem 
większego zadania pn. 
„Modernizacja kanalizacji 
deszczowej wraz z budową 
systemu małej retencji – część III 
– ul. Michałkowicka, Domina”, w ramach 
którego już niebawem rozpocznie się mo-

dernizacja kanalizacji 
w rejonie ul. Domina. 

We wspomnianej lokaliza-
cji również można spodziewać 

się tymczasowych utrudnień w ruchu 
drogowym. O wszelkich niedogodnościach 

będziemy informowali na bieżąco na portalu 
informacyjnym www.siemianowice.pl oraz 
profilu FB SiemianowiceDobreBoSlaskie.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

UTRUDNIENIA W RUCHU NA ULICY MICHAŁKOWICKIEJ 
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Nieco ponad 2,5 mln zł kosztowała budowa 
zbiornika retencyjnego, zabezpieczającego od-
biór wód deszczowych z obszaru Sektora 333.

Zbiornik powstał na terenach inwestycyjnych 
zlokalizowanych w okolicach ulic Bytomskiej 
i Innowacyjnej w Michałkowicach. Zakres in-

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ  
ZBIORNIKA RETENCYJNEGO
W OBSZARZE  SEKTORA 333

westycji objął budowę zbiornika infiltracyj-
no-retencyjnego o powierzchni dna 1745 m2, 
a także sieci kanalizacji deszczowej. Inwestycja 
w większości została dofinansowana z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

DROGA DO PARKU TRADYCJI 
REMONT ULICY  
ELIZY ORZESZKOWEJ

RUSZYŁY PRACE 
REMONTOWE 
KANALIZACJI
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Na początku roku gmina Siemianowice Śląskie 
otrzymała blisko 3,5 mln zł dotacji celowej 
z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii na przeprowadzenie inwestycji zwią-
zanej z ograniczeniem niskiej emisji. Dzięki 
dofinansowaniu w czerwcu rozpoczęto prace 
budowlane związane z realizacją zamówienia 
pn. „Podłączenie do centralnego ogrzewania 
osiedla Nowy Świat w Siemianowicach Ślą-

MICHAŁKOWICE: NOWA ATRAKCJA  
DLA ROWERZYSTÓW I NIE TYLKO

Jesienią entuzjaści jazdy na rowerach, rol-
kach, hulajnodze czy deskorolce będą mo-
gli skorzystać z nowego pumptracku, który 
powstanie w Michałkowicach, w okolicy ulic 
Domina i Żeromskiego. Pumptrack zostanie 
wybudowany w ramach Budżetu Obywatel-
skiego 2023. Autorką zwycięskiego projektu 
jest Karina Siwiec-Magielnicka.

Umowę na budowę obiektu podpisano w po-
łowie czerwca z firmą BikeUniverse Sp. z o.o. 
z Myślenic. Zgodnie z koncepcją inwestycja 
przewiduje budowę toru rowerowego – easy 
pump o długości ok 200 mb o charaktery-
stycznej falistej nawierzchni – z garbami 
oraz profilowanymi zakrętami ułożonymi 
w sekwencje umożliwiające rozpędzanie się 
i utrzymywanie prędkości bez konieczności 
pedałowania. W celu integracji użytkowników 

Ponad 32 mln zł wyniesie realizacja jednej 
z największych inwestycji miejskich ostat-
nich lat pn. „Rewitalizacja obszarów miejskich 
w Siemianowicach Śląskich II”, dzięki której 
trzynaście kamienic w rejonie ul. Matejki od-
zyska blask. W miniony piątek, 23 czerwca, 
miasto podpisało umowy z wykonawcami – 
Konsorcjum Firm: EFEKT Sp. z o.o. z Chorzowa 
i Przedsiębiorstwem MAXIMUS ZBH MUC Sp. 
k z Siemianowic Śląskich. Zadanie inwestycyjne 
zostanie dofinansowane z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład kwotą blisko 30 mln zł.

Powyższa inwestycja to niewątpliwie kolejny 
krok do poprawy wizerunku gminy i odbudo-

przy pumptracku pojawi się plac wypoczynko-
wy z ławkami, stojakiem na rowery i koszami 
na śmieci. W ramach zagospodarowania pozo-
stałego terenu zostanie wykonana droga, dla 
pieszych i rowerzystów, łącząca pumptrack 
z chodnikiem i ścieżką rowerową w rejonie 
ul. Domina.

Celem przedsięwzięcia jest rozszerzenie 
infrastruktury wypoczynku i rekreacji na te-
renie miasta Siemianowice Śląskie w zakresie 
infrastruktury szczególnie rowerowej.

Zadanie prowadzone jest w systemie „za-
projektuj i wybuduj”, dlatego wykonawca zanim 
rozpocznie roboty budowlane zobowiązany jest 
do opracowania projektu. Realizacja zadania 
inwestycyjnego potrwa do października 2023 
roku. Koszt budowy obiektu wyniesie 590 tys. zł.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

wy zdegradowanych terenów miejskich, tym 
razem zlokalizowanych w dzielnicy Centrum 
na osiedlu dawnej kolonii robotniczej „Hugo”. 
Przedsięwzięcie przewiduje kompleksowe od-
restaurowanie budynków mieszkalnych wie-
lorodzinnych, położonych przy ulicy Matejki 
w Siemianowicach Śląskich wraz zagospoda-
rowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą 
techniczną. Modernizację przejdą kamienice 
przy ul. Matejki 3, 4, 14, 19, 19a, 19b, 22, 23, 24, 
24a, 26, 26a, 26A. W związku z dużym zróżni-
cowaniem zabudowy, zakres prac dla każdego 
z obiektów zostanie ustalony indywidualnie 
i obejmie m.in.: renowację elewacji frontowej, 
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skich”, w ramach którego do sieci ciepłow-
niczej zostanie przyłączonych 31 budynków 
wielorodzinnych, zlokalizowanych w rejonie 
ulic: Michałkowickiej 37, 39, 41, 43, 45; Deji 1-6; 
Żwirki i Wigury 1-6 oraz Hugo Kołłątaja 1-14.

Zakres prowadzonych robót obejmuje 
m.in.: wykonanie wewnętrznych instalacji 
centralnego ogrzewania w poszczególnych 
mieszkaniach, przygotowanie pomieszczeń fo

t. 
Sz

ym
on

 D
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k

CENTRALNE OGRZEWANIE  
NA NOWYM ŚWIECIE

termoizolację ścian i dachów, wymianę pokryć 
dachowych, izolację cieplną i przeciwwilgocio-
wą fundamentów, remont klatek schodowych 
wraz z wymianą instalacji elektrycznej oraz 
wymianę okien. Ponadto zaplanowano zmianę 
sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych na 

ekologiczne źródła ciepła oraz zabudowę ła-
zienek w mieszkaniach, które ich nie posiadają.

Inwestycja prowadzona będzie w syste-
mie „zaprojektuj i wybuduj”, a jej zakończenia 
możemy spodziewać się na początku 2025 r.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

piwnicznych pod stację wymienników ciepła, 
wykonanie budynku pod wspólną stację wy-
mienników ciepła oraz wykonanie sieci nisko-
parametrowej.

Zakończenie zadania planowane jest na po-
czątek października br. Koszt przedsięwzięcia 
wyniesie 6 mln zł.

 
DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

KAMIENICE PRZY ULICY MATEJKI 
ODZYSKAJĄ BLASK
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Każdy mieszkaniec naszego miasta ma obo-
wiązek segregowania odpadów komunalnych.
Śmieci przybywa, a firma odpowiedzialna za 
odbiór i wywóz odpadów zwraca uwagę na brak 
segregacji lub niewłaściwe segregowanie odpa-
dów przez mieszkańców. Sytuacja jest poważna 
i w związku z powyższym Wydział Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta w Siemianowicach 
Śląskich informuje, że od 1 lipca 2023 nastąpi 
wzmożona kontrola właściwego segrego-
wania odpadów. W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w tym względzie w danej 
nieruchomości firma odbierająca odpady:

1. w pierwszej kolejności „ostrzeże” właści-
ciela nieruchomości, naklejając na pojem-
nik, w którym stwierdzono nieprawidłową 
segregację odpadów, nalepkę z datą i go-
dziną stwierdzenia nieprawidłowości oraz 
powiadomi o tym fakcie urzędników i wła-
ściciela nieruchomości;
 
2. w przypadku powtórzenia się sytuacji, na 
pojemniku ponownie zostanie nalepiona nalep-
ka. Tym samym konsekwencją braku segregacji 
będzie decyzja nakładająca na mieszkańców lub 
właścicieli nieruchomości podwyższoną opłatę.

PRAWIDŁOWA SEGREGACJA 
TO NIŻSZA CENA ZA ODPADY DLA MIESZKAŃCA
UWAGA! OD LIPCA WZMOŻONE KONTROLE WŁAŚCIWEGO SEGREGOWANIA ODPADÓW!

Takie naklejki na pojemniku na odpady 
będą oznaczać złą segregację i wiązać się 
z podwyższeniem opłaty.

Wysokość podwyższonej opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują miesz-
kańcy wynosi 110,85 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca, a dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, opłata wzrasta czterokrot-
nie w stosunku do obecnie ponoszonej opłaty.
Pamiętajmy, że prawidłowa segregacja to niższa 
cena za odpady dla mieszkańca.

IWONA ROBAK-CHARCHAN
WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Program skierowany jest do mieszkańców będących właści-
cielami lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, zlo-
kalizowanym na terenie gminy Siemianowice Śląskie. W zakres 
dofinansowania wchodzi wymiana wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu 
mieszkalnego na efektywne źródła ciepła lub podłączenie do 
efektywnego źródła ciepła w budynku, dodatkowo można 

CIEPŁE MIESZKANIE
wymienić stolarkę okienną oraz drzwiową. Realizację zadania 
można podjąć po podpisaniu umowy z gminą.

Poziom dofinansowania  wynosi od 35 % do 95%. Szczegółowe 
zasady programu dostępne są na stronie internetowej UM oraz 
w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie, nr tel.: 32 760 54 60.

KATARZYNA MROCZKA
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

Trwa nabór wniosków o dofinansowanie w programie „Ciepłe mieszkanie” 

Od 30 czerwca 2023 r. od godz. 8.00 do 14 lipca 2023 r. do 
godziny 14.00 trwa nabór uczestników do projektu grantowego 
pn. „Słoneczne Siemianowice. Promocja i budowa Odnawial-
nych Źródeł Energii w Siemianowicach Śląskich – edycja III”.  
MAKSYMALNY POZIOM DOFINANSOWANIA TO 
85  % KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH.
Realizacja inwestycji odbywa się po podpisaniu umowy po-
wierzenia grantu.

MIESZKANIEC PŁACI ZA INWESTYCJĘ 
Z WŁASNYCH ŚRODKÓW, A NASTĘPNIE 
OTRZYMUJE CZĘŚCIOWĄ REFUNDACJĘ 
PONIESIONYCH KOSZTÓW DO 85%  
KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH

Dla kogo jest projekt?
Grantobiorca to osoba fizyczna będąca właścicielem lub współ-
właścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego o ure-
gulowanej sytuacji prawnej, położonego na terenie gminy 
Siemianowice Śląskie.
 Na co przeznaczone będą granty?
Granty będą przeznaczone na zakup i montaż:

 instalacji fotowoltaicznej (paneli fotowoltaicznych) – 
5 000 zł /kWp, nie więcej niż 50 tys. zł,
 powietrznej pompy ciepła do c.o. oraz c.w.u. – nie więcej 
niż 45 tys. zł,
 magazynu energii elektrycznej (dla instalacji fotowolta-
icznych) – nie więcej niż 35 tys. zł,
 systemu zarządzania energią – nie więcej niż 2 tys. zł.

REALIZACJA PROJEKTU UWARUNKOWANA JEST 
OTRZYMANIEM PRZEZ GMINĘ SIEMIANOWICE 
ŚLĄSKIE DOFINANSOWANIA 
W tematach dotyczących naboru oraz planowanego pro-
jektu prosimy o kontakt z Wydziałem Ochrony Środowiska  
tel. 32 760 54 51, 32 760 54 63.
Projekt będzie realizowany przez gminę Siemianowice Śląskie 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 
– 2027 Priorytet X Fundusze Europejskie na transformację, 
Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o od-
nawialne źródła energii.

KATARZYNA MROCZKA
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

SŁONECZNE 
SIEMIANOWICE 
EDYCJA III
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PROJEKTÓW 
ZGŁOSILI MIESZKAŃCY  
W BUDŻECIE 
OBYWATELSKIM 2024
Zakończył się etap składania wniosków 
z propozycjami inwestycyjnymi mieszkańców 
w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. 
Do Urzędu Miasta wpłynęło 18 projektów, które 
obecnie będą analizowane i weryfikowane pod 
kątem ich zgodności z regulaminem: spełniania 
wymogów formalnych, zgodności z prawem, 
wykonalności technicznej czy właściwego 
oszacowania kosztów realizacji zadania oraz 
kalkulacji rocznych kosztów utrzymania. Lista 
projektów, które pozytywnie przejdą ten etap 
będzie ogłoszona w połowie sierpnia. 

Zgłaszający Tytuł projektu Wnioskowana
kwota

1 Adrian Baranowski Oświetlona Poranna – montaż latarni solarnych lub solarno-wiatrowych na ulicy 
Porannej 200 000,00

2 Tomasz Nowara Utworzenie zatok postojowych typu Kiss&Ride przy Zespole Szkół Sportowych/SP 8 
wraz z wymianą nawierzchni parkingu 500 000,00

3 Adrian Duras Wykonanie miejsc postojowych przy budynku położonym przy ul. Witolda Budryka 8 
w Siemianowicach Śląskich 235 000,00

4

Karina Siwiec-Magielnicka, Małgo-
rzata Gościaniak, Aneta Rybarczyk, 
Klaudiusz Staniek, Marian Kopoc, 
Andrzej Borsuk, Izabela Wakuła, 
Marek Bosek

Przyjazna Strzelnica-maksymalne zmniejszenie poziomu hałasu  
oraz poprawa bezpieczeństwa 850 000,00

5 Mariusz Koj Bezpieczne przejście dla pieszych na terenie miasta Siemianowice Śląskie 389 292,00

6 Piotr Machalica Rozbudowa Parku Leśnego 220 000,00

7 Kinga Mysliwiec Modernizacja wraz z wykonaniem odwodnienia ulicy Wyzwolenia w Siemianowicach 
Śląskich prowadzącej do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 1 000 000,00

8 Mateusz Filipczyk Siłownia na powietrzu z elementami małej architektury wraz z parkingami  
dla samochodów i rowerów na terenie Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich 417 500,00

9 Grzegorz Mól Uporządkowanie zieleni i infrastruktury Tuwima – okolice skate parku oraz okolice 
ulic Topolowej i Zielonej 772 500,00

10 Barbara Nowakowska Gaj familijny czyli zapuszczamy korzenie Siemianowice Śląskie ulica Dworska 362 400,00

11 Małgorzata Leks Budowa miejsc postojowych na osiedlu robotniczym w rejonie budynku Kołodzieja  
4 i 2 250 000,00

12 Sylwia Kasprzak Budowa boiska wielofunkcyjnego (Publiczna Szkoła Podstawowa SRKAK) 706 000,00

13 Katarzyna Stronczek Modernizacja ogólnodostępnego boiska przy ZSTiO Meritum, Siemianowice Śląskie 
ul. Katowicka 1 697 800,00

14 Ewa Nowacka Zatrzymaj wodę deszczową na dłużej. Ogrody deszczowe przy LO nr 2, 
 ZSTiO „Meritum”, SP nr 6, SP nr 16, Kompleks Sportowy „Michał” 150 181,95

15 Krystian Sowada Wykonanie przyłącza wody do Rybaczówki oraz poidła na grillowisku  
w Kompleksie Rekreacyjno-Przyrodniczym „Stawy Rzęsa” 120 000,00

16 Małgorzata Węgiel Sąsiedzki Ogród Społeczny w Michałkowicach 199 000,00

17 Jerzy Kurzawa, Marcin Janota, Joanna 
Baranowicz-Pluskwik, Jakub Nowak

Nowe Siemianowice – Bezpieczne – Przyjazne Mieszkańcom Osiedla Młodych,  
Bańgów, Tuwim, Chemik, Węzłowiec, Michałkowice, Centrum 2 400 000,00

18 Szymon Michalik Wielofunkcyjna Strefa Sportu – Młodzieżowy Dom Kultury im. Dr. H. Jordana  
w Siemianowicach Śląskich z siedzibą przy ul. Chopina 2 w Siemianowicach Śląskich 2 288 778,00

Pomysłodawcy projektów, które nie przejdą 
pozytywnej weryfikacji będą mogli się od 
tej decyzji odwołać do Prezydenta Miasta, 
stąd też ostateczną listę projektów, na które 
będzie można głosować poznamy 11  września.

18

GMINNY PROGRAM 
REWITALIZACJI

Szanowni Mieszkańcy,
w dniach od 28 czerwca do 27 lipca br. prowadzone będą konsultacje społeczne projektu „Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Siemianowice Śląskie do 2030 roku”.
Przeprowadzenie konsultacji ma na celu poznanie opinii interesariuszy rewitalizacji odnośnie do projektu 
oraz pozyskanie uwag lub propozycji zmian do tego projektu.
W ramach konsultacji 20 lipca (czwartek) o godzinie 14.00 w siedzibie Urzędu Miasta przy   
ul. Jana Pawła II 10, w sali nr 29 (I piętro) odbędzie się spotkanie w tym temacie.
Do dnia 27 lipca możliwe jest również zgłaszanie swoich propozycji i uwag.
Z kolei 14 lipca (piątek) o godzinie 16.00 zapraszamy pod Ratusz Miejski przy ul. Jana Pawła II 10, skąd 
rozpocznie się spacer po mieście, w ramach którego będzie można przyjrzeć się obszarowi rewitalizacji.
Zachęcamy również do wypełniania ankiety internetowej, która dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miasta.
Zapoznanie się z projektem „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemianowice Śląskie do 2030 roku” 
jest możliwe w siedzibie Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie przy ul. Michałkowickiej 105, w Wydziale 
Rozwoju Miasta, w godzinach pracy urzędu oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta pod adresem:

http://www.siemianowice.pl 
https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/007 
https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/30228525
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Dziękujemy, że byliście z nami na żywo lub 
obserwowaliście nasze relacje w necie. Było 
sporo atrakcji, kulturalnych i sportowych, 
pogoda i frekwencja dopisały, a wszyscy – 
ufamy – bawili się wspaniale.
Dlatego warto przypomnieć sobie, jak się 
bawiliśmy i spojrzeć na to, co już za nami 
okiem fotografa, oglądając zdjęcia z różnych 
miejsc i wydarzeń.

16–18 CZERWCA 2023 ŚWIĘTOWALIŚMY 

39. DNI SIEMIANOWIC 
ŚLĄSKICH! 

Klimatyczny koncert Józefa i Eli Skrzeków „Jesteś 
marzeniem, jesteś natchnieniem”, w sali koncertowej 
SCK Park Tradycji

Wczesnym rankiem w Kompleksie Sportowym „Michał” 
XXX Spartakiada Przedszkolaków rozpoczęła obchody 
39. Dni Siemianowic Śląskich

IX Sztafetowy Bieg Par, który wystartował o godz. 
19.00 na terenie MOSiR „Pszczelnik”, dostarczył 
mnóstwo adrenaliny i sportowych emocji zarówno 
uczestnikom, jak i kibicom

Siemianowicka Pływalnia Miejska stała się areną zma-
gań retropływaków, którzy w strojach retro uczest-
niczyli w rywalizacji w pływaniu dawnymi stylami, 
w ramach 3. edycji zawodów pływackich RetroSwim

W Amfiteatrze w Parku Miejskim oglądaliśmy 
międzypokoleniowe popisy seniorów oraz dzieci 
i młodzieży z MDK „Jordan”

Koncert Śląskich Szlagierów rozgrzał publiczność zgro-
madzoną w Amfiteatrze do czerwoności. Na scenie 
wystąpili: Kasia i Claudia Chwołka, Paweł Siluk i Grzegorz 
Poloczek. Imprezę prowadził Tadeusz Zdechlikiewicz

Również w sobotę, w samo południe w SCK Park Tra-
dycji, rozpoczęła się kolejna już Industriada – Święto 
Szlaku Zabytków Techniki

Nie zabrakło też występów najmłodszych artystów, 
dzieci z sekcji tanecznych, wokalnych i teatral-
nych SCK

W niedzielę w SCK Park Tradycji koncertowały 
również zespoły: Dystans, Siemion Band z Jac-
kiem Silskim i wokalistkami z SCK

Szczególne podziękowania kierujemy do siemiano-
wickich organizacji pozarządowych, szkół ponad-
podstawowych oraz instytucji, które włączyły się 
w siemianowicką strefę warsztatów

Przed szeroką publicznością mogły się zaprezen-
tować dzieci i młodzież, szlifujące swoje talenty 
w sekcjach artystycznych w SCK

Starsi mieli niepowtarzalną okazję, by posłuchać 
starych (i dobrych) przebojów zespołu Spirit of 
Smokie (Smokie)

oraz Sebastiana Riedla z grupą Cree, który przypo-
mniał również kilka ponadczasowych hitów legen-
darnego Dżemu

Instalacja artystyczna „Dialog przez sztukę” – Pra-
cowni Plastycznej „Okienko” i Pracowni Plastycznej 
„Na Winklu”

Koncert Majki Jeżowskiej Band...Koncert „Sztuka w przemyśle dźwięku i obrazu” w wyko-
naniu „ Adam Bul Trio” z wizualizacjami Marka Stańczyka

„Zespół Pieśni i Tańca Siemianowice” wystąpił w Am-
fiteatrze w Parku Miejskim

i Pawła Stasiaka z zespołem Papa D. Akrobacje na wieży wyciągowej w wykonaniu Łukasza 
Świrka – Człowieka Flagi

fot. Monika Bilska, Szymon Duczek, Karolina Gera, Rafał Jakoktochce, 
Wojciech Mateusiak, Piotr Pindur, Tomasz Staszewski
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Tak można opisać Wigilię Świętego Jana -  
23 czerwca, zwaną Nocą Świętojańską, którą 
bardzo uroczyście obchodzili na Rzęsie sie-
mianowiccy Seniorzy, a także całe rodziny 
z dziećmi, a nawet z psami. Było dużo zabawy, 
śpiewów, pysznych kiełbasek z ogniska, chlebka 
z tustym, lemoniady i innych atrakcji. Zanim 
jednak rozpoczęło się świętowanie  żywiołów 
ognia i wody, kolorowy korowód z pochodniami 

W każdy piątek lipca i sierpnia o godzi-
nie 20.00 Siemianowickie Centrum Kultury 
– Park Tradycji zaprasza na klimatyczne kon-
certy z cyklu „Chill Time pod szybem Krystyn”. 
Wakacyjna atmosfera, leżaki i dobra muzyka… 
to przepis na idealne zakończenie tygodnia.
Wstęp na koncerty jest bezpłatny. W razie 
niepogody zostaną przeniesione na salę kon-
certową Parku Tradycji.

KAROLINA GERA 
SIEMIANOWICKIE CENTRUM KULTURY

WIANKI BYŁY CUDNE A IMPREZA PRZEDNIA

KONCERTY  
„CHILL TIME 
POD SZYBEM 
KRYSTYN”

ZAPRASZAMY NA

KULTURA

KULTURA

i wiankami przeszedł  pałacowym traktem na 
Rzęsę, gdzie seniorzy i seniorki, dzieci i mło-
dzież, starzy i młodzi, rzucali wianki na wodę, 
licząc na dobrą wróżbę na przyszłość.

Był to piękny i radosny wieczór. Se-
niorzy  śpiewali przy ognisku, 
piekąc kiełbaski na patyku, 
przeżywając  wiele radosnych 
chwil a wszystko to dzięki: 

wspaniałemu animatorowi Tadzio-
wi Zdechlikiewiczowi, który swą grą 

i śpiewem zagrzewał do zabawy. 
Specjalne podziękowania należą się naszym 

sponsorom: Arkowi Sowińskiemu, Świeżyźnie, 
MPGK za przepyszne kiełbaski, Andrzejowi 
Ścigale za świeżutki chlebek, Stowarzyszeniu 
Mieszkańców Siemianowic za chlebek z tu-

stym, wędkarzom i Antoniemu Lei z Koła Węd-
karskiego nr 100, za profesjonalną organizację, 
MK Team, którzy użyczył namiotów i stołów, 
zapewniając tym samym wygodę i gwarancję 
suchego ubrania, KM Policji za zabezpieczenie 
Korowodu w trakcie przejścia na Rzęsę, oraz 
wszystkim uczestnikom pięknego spotkania.

AUTOR : BEATA ŁUCZAK
KOORDYNATOR DS. SENIORÓW, BIURO DS. SENIORÓW

Zagrają:
7 lipca – Coast Patrol
14 lipca – Maciek Gucik
21 lipca – Tequila Sunrise
28 lipca – Tabula Rasa
4 sierpnia – Eremwu
11 sierpnia – For Your Soul
18 sierpnia – Prowokalni
25 sierpnia – Piff Parre
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Rak jelita grubego stanowi drugą pozycję 
(po raku płuc) wśród wszystkich zapadal-
ności na nowotwory u Polaków i drugą w 
grupie onkologicznych przyczyn zgonów. 
Według portalu Medonet, w Polsce każ-
dego roku diagnozuje się około 18 tysięcy 
zachorowań na nowotwór złośliwy jelita 
grubego. Średnio jest przyczyną 33 zgo-
nów dziennie. Dlatego też Szpital Miejski w 
Siemianowicach Śląskich Sp. z.o.o. uczest-
niczy w – kolejnym już – Programie Badań 
Przesiewowych Raka Jelita Grubego.

Celem programu jest zapewnienie nie tylko 
spadku umieralności pacjentów dzięki moż-
liwości wykrywania wczesnych (bezobja-
wowych) postaci raka poprzez wykonanie 
kolonoskopii przesiewowej, ale także spadek 
zapadalności na ten rodzaj nowotworu.

- Należy podkreślić, że oferowane przez 
nas badanie kolonoskopowe, jest całkowicie 
bezpłatne oraz wykonywane w pełnym znie-
czuleniu – mówi Dorota Wilk, Pielęgniarka 
Oddziałowa Oddziału Chorób Wewnętrznych 
i Gastroenterologii. - Wszystkich, którzy chcie-
liby skorzystać z tej możliwości zapraszamy 
do kontaktu z Nami po nr tel.: 570 210 795..

To są konkrety! W walce z tak wymagającym 
przeciwnikiem, jakim jest nowotwór jelita gru-
bego istotny jest czas.

Pacjenci Oddziału Chorób Wewnętrznych 
I Gastroenterologii siemianowickiego szpitala 
miejskiego są leczeni nowocześnie, według 
zasad współczesnej medycyny, zgodnie z za-
leceniami lekarskich towarzystw naukowych.

RAK TO NIE WYROK…
POD WARUNKIEM, ŻE ZNAJDZIEMY GODZINĘ CZASU NA BADANIE

SUPERNOWOCZESNY CPAP WSPOMAGA SIEMIANOWICKIE  
NOWORODKI Z NIEWYDOLNOŚCIĄ ODDECHOWĄ

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

Personel Oddziału systematycznie podnosi 
swoje kwalifikacje, uczestniczy w szkoleniach, 
seminariach i konferencjach naukowych. To 
sprawia, że nasze świadczenia medyczne są 
na najwyższym poziomie. 

W czasach konkurencji szpitali o pacjenta 
i kontrakty z Narodowym Funduszem Zdro-
wia podstawowe znaczenie ma jakość i kom-
pleksowość usług medycznych. Temu służy 
wspomniane wyżej ustawiczne kształcenie 
medyczne naszych pracowników. Wyposażenie 
techniczne szpitali i sprzęt, którym szpital 

dysponuje są tak dobre, jak dobry jest personel, 
który te urządzenia obsługuje. 

– Chorzy leczeni przez nas nie muszą ocze-
kiwać na szczegółowe badania diagnostyczne 
bo wykonujemy je na bieżąco – mówi dr n. med. 
Andrzej Straszak, ordynator Oddziału Chorób 
Wewnętrznych i Gastroenterologii. Dzięki temu 
leczenie jest efektywne, a średni czas pobytu 
pacjenta w oddziale wynosi pięć do sześciu 
dni – dodaje.

Dowodem uznania jakości pracy kadry me-
dycznej jest wielokrotny udział w krajowych 

Oddział Chorób Wewnętrznych i Gastroenterologii dysponuje 34 łóżkami 
w pokojach jedno i dwuosobowych. Każdy z nich wyposażony jest w komfortowy 
węzeł sanitarny. Oddział dysponuje również salą intensywnego nadzoru z dwoma 
w pełni monitorowanymi stanowiskami.
Ponadto w innych pokojach przygotowanych jest dodatkowo 6 stanowisk 
monitorowanych wraz z nowoczesnym sprzętem.

Oferta Oddziału  
Chorób Wewnętrznych| 
i Gastroenterologii:
• Endoskopowe badania diagnostyczne 

przełyku, żołądka, dwunastnicy i je-
lita grubego,

• Diagnostykę i leczenie metodami en-
doskopowymi przyczyn krwawienia 
z przewodu pokarmowego

• Polipektomia endoskopowa polipów 
przewodu pokarmowego

• Gastrostomia endoskopowa
• Poszerzanie zwężeń przewodu pokar-

mowego
• Usuwanie ciał obcych z żołądka, prze-

łyku itp.
• Diagnostyka ultrasonograficzna serca 

i dużych naczyń, z wykorzystaniem 
badań dopplerowskich

 • Czynnościowe badania wydolnościowe 
serca, tzw. próby wysiłkowe za pomocą 
nowoczesnego sprzętu

• Badania holterowskie zapisu EKG i ci-
śnienia tętniczego
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W maju br. na Oddział Neonatologii Szpitala Miej-
skiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o. o. trafiło 
supernowoczesne urządzenie do wspomagania od-
dechu dla noworodków z niewydolnością oddecho-
wą (CPAP). Nowe urządzenie pozwala w niezwykle 
krótkim czasie ustabilizować oddech dziecka, a co 
najważniejsze, uniknąć długiego okresu ewentual-
nego niedotlenienia mózgu z powodu niewydolności 
w oddychaniu. Darczyńcą jest Fundacja Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy

Aparat nie tylko wspomaga oddychanie ale 
również monitoruje bezdechy. Ponadto posiada 
funkcję tzw. „wysokich przepływów”, czyli ma 
możliwość szybszego wypłukiwania dwutlenku 
węgla zalegającego  w płucach. Ma cztery moż-
liwości adaptacji i zastosowania w zależności, 
od typu niewydolności oddechowej u dziecka.

W dużym skrócie – aparat ten umożliwia nie 
tylko łatwe nabieranie powietrza, ale również jego 

wypuszczanie. Urządzenia tego typu starszej 
generacji, ułatwiały jedynie pierwszą fazę od-
dychania.

– To nie jest typowy respirator – mówi 
dr  n. med. Grzegorz Szpyrka, Ordynator Od-
działu Neonatologii Szpitala Miejskiego w Sie-
mianowicach Śląskich Sp. z o. o. – Najnowsze 
trendy sugerują bowiem odchodzenie od metod 
inwazyjnych, a dzięki temu urządzeniu nie musimy 
już naszych maluszków intubować – dodaje.

Olbrzymią wartością dodaną jest to, że dzieci 
z niewydolnością oddechową, które przychodzą 
na świat w naszym szpitalu miejskim, nie muszą 
być już rozdzielane z mamami.

– Dzieci, które rodzą się przedwcześnie 
mają niedostatecznie rozwinięte płuca, co 
powoduje zaburzenia w tzw. wymianie gazowej. 
W efekcie oddech noworodka jest nieefektywny 
– tłumaczy dr Grzegorz Szpyrka. – To zmu-

szało personel oddziału do wzywania karetki N 
oraz transportu i przekazania dziecka innemu 
szpitalowi, który posiada oddział intensywnej 
terapii dla noworodków – dodaje. 

Dzięki nowemu nabytkowi noworodki wyma-
gające wspomagania oddechowego, są cały czas 
przy swoich mamach.

Darczyńcą urządzenia jest Fundacja Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, do której 
szpital zwracał się w ubiegłym roku z prośbą 
o doposażenie oddziału neonatologicznego 
w tego typu urządzenie. 

– Tak się złożyło, że niemal od razu po prze-
jęciu, CPAP był wykorzystany, bowiem krótko po 
tym, jak aparat trafił na nasz oddział, pojawiła 
się potrzeba podpięcia do niego czterech no-
worodków. Już po trzech, czterech godzinach 
u dzieci poprawiło się wysycenie tlenu we krwi 
– mówi dr Grzegorz Szpyrka. – Poprawa była na 

tyle znacząca, że mogliśmy te dzieci odłączyć 
od CPAP-u, ponieważ były już w stanie same 
funkcjonować oddechowo – dodaje.

Supernowoczesny CPAP nie był jedynym urzą-
dzeniem, które trafiło na oddział neonatologii 
siemianowickiego szpitala miejskiego. Fundacja 
WOŚP przekazała również dwie kompletne, mo-
bilne wagi noworodkowe wraz z szafkami.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

i międzynarodowych badaniach klinicznych oraz 
publikacje w medycznej literaturze fachowej. 
Zespół posiada bieżący dostęp do pełnej diagnostyki 
laboratoryjnej, histopatologicznej i mikrobiologicznej. 

Warto podkreślić, że lecząc pacjentów, od-
dział często ściśle współpracuje z innymi od-
działami. Takie połączenie sił i wiedzy z różnych 
dziedzin medycznych ułatwia i przyspiesza 
leczenie – pacjent jest po prostu kompleksowo 
leczony w obrębie jednego szpitala.

OPR: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Monika Kościelniak, pielęgniarka oddziałowa  
oddziału neonatologicznego
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MIASTO NIE ZWALNIA TEMPA W WALCE 
Z ZADŁUŻENIEM CZYNSZOWYM
Od kilku lat przybliżamy mieszkań-
com Siemianowic Śląskich problem 
zadłużenia czynszowego w loka-
lach należących do zasobu gminy. 
Obecnie dług ten wynosi ponad 60 
milionów złotych. Chcąc być fair 
w stosunku do tych mieszkańców, 
którzy regulują swoje zobowiązania 
czynszowe, władze miasta podjęły 
decyzję, by zastosować takie środki, 
które skutecznie zmobilizują dłuż-
ników do uregulowania zaległości.

Od marca wysyłane są pisma do 
tych mieszkańców, którzy zalegają 
z opłatami czynszowymi. Informują 
one o konieczności stawienia się w sie-
dzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
celem ustalenia sposobu spłaty bieżą-
cego zadłużenia oraz poinformowa-
nia o krokach, jakie zostały podjęte, 
celem spłaty zadłużenia.

– Zauważamy, że coś w tym tema-
cie powoli zaczyna się dziać – mówi 

TRZY PYTANIA DO HONORATY MAGNICKIEJ, NAJMŁODSZEGO STAŻEM 
SAMORZĄDOWCA W SIEMIANOWICKIEJ RADZIE MIASTA

JESTEM WULKANEM ENERGII 
ZAANGAŻOWANYM W SPRAWY MIASTA 
I JEGO MIESZKAŃCÓW

jak wcześniej, nadal działam charytatywnie, 
pomagam, wspomagam, doradzam. Po prostu 
jestem i służę pomocą. To prawda, będę kandy-
dowała w kolejnych wyborach. Myślę, że dalej 
będę skupiona na tym, co robię. Oczywiście 
jestem otwarta na propozycje mieszkańców 
co do zmian w naszym mieście zarówno jako 
radna, jak i członek Zarządu Stowarzyszenia 
Mieszkańców Siemianowic SMS, z którym je-
stem związana od jakichś 10 lat. Dalej będziemy 
działali na rzecz miasta i jego mieszkańców.

„Głos Miasta”: – Zazwyczaj to na początku ka-
dencji pytamy radnych o ich mocne bądź słabe 
strony. Gdybyśmy poprosili o charakterystykę 
Honoraty Magnickiej, czego moglibyśmy się 
dowiedzieć? 

Miasta Siemianowice Śl. Oczywiście bardzo 
się cieszyłam, że będę w radzie reprezentować 
osoby, które w 2018 roku oddały na mnie swój 
głos i mi zaufały.

„Głos Miasta”: – Jak, po tych czterech miesią-
cach, odnajduje się Pani w nowej roli? Wieść 
gminna niesie, że rozważa Pani reelekcję, 
zatem zapytam – czy nowe doświadczenia 
nabyte podczas pracy w Radzie Miasta, można 
traktować jako dodatkowy impuls do ponow-
nego kandydowania?
Honorata Magnicka: – Jeżeli chodzi o Radę 
Miasta to można powiedzieć, że ciągle się 
„wdrażam” i „uczę”. Myślę, że ta zmiana zdo-
pingowała mnie do jeszcze intensywniejszych 
działań. Cały czas realizuję założone plany 
i wierzę, da się to zauważyć. Ponadto, tak 

„Głos Miasta”: – W lutym br. została Pani za-
przysiężona do siemianowickiej Rady Miasta. 
Ta niecodzienna sytuacja była efektem wa-
katu, jaki powstał po nominacji radnej Beaty 
Gałeckiej na stanowisko Drugiej Zastępcy 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. Czy 
pojawiła się wtedy delikatna nutka żalu, że los 
uśmiechnął się dopiero pod koniec kadencji? 
Czy też wręcz przeciwnie – poczuła Pani 
zdwojoną energię, by pokazać, że Ci miesz-
kańcy, którzy oddali na Panią głos mieli rację? 
Honorata Magnicka: – Prawdę powiedziawszy, 
to była dla mnie niespodzianka, kiedy się do-
wiedziałam, że Beata Gałecka, wtedy jeszcze 
radna zostaje powołana na wiceprezyden-
ta Siemianowic Śląskich i to ja wchodzę do 
rady na jej miejsce. Nie spodziewałam się, że 
jeszcze w tej kadencji zostanę Radną Rady 

WYWIADY

Honorata Magnicka: – Można o mnie powie-
dzieć, że jestem wulkanem energii, pełnym 
zaangażowania w sprawy miasta i jego miesz-
kańców. Może to zabrzmi niezbyt skromnie, ale 
mieszkańcy mówią o mnie, że jestem wrażliwą 
i empatyczną osobą zaangażowaną w sprawy 
innych. Bardzo ważna jest dla mnie rodzina. 
To między innymi dzięki niej jestem tu, gdzie 
jestem. W rodzinie mam ogromne oparcie. 
Jestem wdzięczna za cierpliwość i wyrozu-
miałość, bo to, co robię jednak zajmuje wiele 
czasu. Z nimi „ładuję baterie” nieważne gdzie, 
ważne że są blisko. To właśnie oni wspierają 
moje kolejne działania i są ze mną w każdej 
chwili i mnie dopingują.

„Głos Miata”: – Serdecznie dziękuję za roz-
mowę.

ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Z RATUSZA

Anna Dolny, Naczelnik Wydziału Go-
spodarki Lokalowej. – Do dłużników 
powoli dociera fakt, że nie będzie taryfy 
ulgowej w kontekście tak olbrzymiego 
długu czynszowego – dodaje.

Miasto uruchomiło szereg instru-
mentów dyscyplinujących dłużników. 
Wśród nich są m.in. wpis do Krajowe-
go Rejestru Długów, który skutecz-
nie potrafi utrudnić codzienność czy 
uruchomienie procedury eksmisyjnej.

– Chciałabym w tym miejscu za-
znaczyć, iż ustawa o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywil-
nego z 21 czerwca 2001 r. pozwala 
nam na eksmitowanie dłużników do 
lokali zastępczych, tzn. lokali o ob-
niżonym standardzie – mówi Anna 
Dolny – Oznacza to, że np. ubikacja 
może być w obrębie budynku, zaś samo 
mieszkanie nie musi być wyposażone 
w urządzenia służące do przygotowa-
nia czy podgrzania posiłku – dodaje.

W związku z tym urzędnicy Wy-
działu Gospodarki Lokalowej rozpo-
częli przygotowywanie pomieszczeń 
tymczasowych celem realizacji wy-
roków, w których Sąd nie przyznał 
dłużnikowi uprawnienia do najmu 
socjalnego lokalu.

Zachęcamy do kontaktu z siemia-
nowicką „lokalówką”, bowiem nadal 
można skorzystać z szeregu progra-
mów pomocowych, które sprawią, 
że zadłużenie czynszowe będzie 
malało. Do dyspozycji są m.in. od-
pracowania długu, rozłożenie go na 
raty czy skorzystanie z tzw. Banku 
Zamiany Mieszkań.

Szczegółowych informacji udzie-
lają pracownicy Wydziału Gospodarki 
Lokalowej Urzędu Miasta przy ul. Mi-
chałkowickiej 105, pod numerem te-
lefonu: 32 760 54 53 (Iwona Bauer 
– odpracowania zaległości, Bogumiła 
Gaweł – rozłożenia na raty zaległości)..

RAFAŁ JAKOKTOCHE

Tymczasowe pomieszczenia przygotowane celem realizacji wyroków, w których 
sąd nie przyznał dłużnikowi uprawnienia do najmu socjalnego lokalu

Wezwanie do dłużników  
posiadających wyrok eksmisyjny

 od początku roku do 6.06.2023 podpisane zostały 94 ugody,
 umowy na odpracowanie zadłużenia – 6 aktywnych,
 sprawy oddane na drogę postępowania sądowego od stycznia do maja przez 
zarządcę – 661
 w maju urzędnicy Wydziału Gospodarki Lokalowej rozpoczęli wysyłanie 
wezwań do dłużników posiadających wyrok eksmisyjny
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Siemianowickie Centrum Kultury
ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
www.siemck.pl 
SCK Bytków – ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
5, 12, 19, 26 lipca (środy), godz. 10.00-12.00, Pracownia 
Plastyczna „Okienko” – AKCJA LATO. „Papierowe lato w Okienku” 
– warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 6-10 lat. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru od 15 czerwca w SCK – Bytków
6, 13, 20, 27 lipca (czwartki), godz. 10.00-12.00, Pracownia 
Plastyczna „Okienko” – AKCJA LATO. „Papierowe lato w Okienku” 
– warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 11-16 lat. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru od 15 czerwca w SCK–Bytków
10 lipca (poniedziałek), godz. 16.00-20.00, Pracownia 
Plastyczna „Okienko” – Wakacyjne Okienko dla dorosłych – 
wymianka szafowa i warsztaty szycia worków plażowych. Wstęp 
wolny
11, 25 lipca (wtorki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. Artystyczny 
Parking – animacje dla dzieci na parkingu. Wstęp wolny
17 lipca (poniedziałek), godz. 16.00-20.00, Pracownia Plastyczna 
„Okienko” – Wakacyjne Okienko dla dorosłych – szydełko i druty – 
twórcze spotkanie miłośników dziergania. Wstęp wolny
SCK Park Tradycji – ul. Orzeszkowej 12 (tel. 32 765 27 40-41)
lipiec (od poniedziałku do piątku), godz. 10.00-15.00 – AKCJA 
LATO. Pokój do słuchania. Wstęp wolny
lipiec (od poniedziałku do piątku), godz. 10.00-15.00 – AKCJA 
LATO. Industrialny plac zabaw. Wstęp wolny
6, 11, 13, 18, 20, 25, 27 lipca (wtorki, czwartki), godz. 11.00 
– AKCJA LATO. Kino dla dzieci. Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona
Chill Time – letnie koncerty pod szybem
7 lipca (piątek), godz. 20.00 – Coast Patrol. Wstęp wolny
14 lipca (piątek), godz. 20.00 – Maciek Gucik. Wstęp wolny
21 lipca (piątek), godz. 20.00 – Tequila Sunrise. Wstęp wolny
28 lipca (piątek), godz. 20.00 – Tabula Rasa. Wstęp wolny
SCK Jarzębina – ul. Wierzbowa 2 (tel. 32 228 48 46)
28 czerwca, 5, 26 lipca (środy), godz. 10.00-12.00 – AKCJA 
LATO. Zajęcia plastyczne dla dzieci wieku 6-10 lat. Wstęp wolny
7 lipca (piątek), godz. 18.00-22.00 – Karaoke. Wstęp wolny
Wycieczki rodzinne
9 lipca (niedziela), godz. 7.30 – Inwałd. Bilety w cenie 100 zł 
dostępne tylko w SCK Jarzębina
16 lipca (niedziela), godz. 7.00 – Szaflary. Bilety w cenie 100 zł 
dostępne tylko w SCK Jarzębina
23 lipca (niedziela), godz. 8.00 – Brenna. Bilety w cenie 60 zł 
dostępne tylko w SCK Jarzębina
30 lipca (niedziela), godz. 8.00 – Ustroń. Bilety w cenie 60 zł 
dostępne tylko w SCK Jarzębina
12 lipca (środa), godz. 10.00-12.00 – AKCJA LATO. Bal dla dzieci. 
Wstęp wolny
SCK Zameczek – ul. Oświęcimska 1 (tel. 32 204 11 27)
Muzyka u Rheinbabenów – koncerty na tarasie
2 lipca (niedziela), godz. 16.00 – Wiedeń Królestwo Walców. 
Wstęp wolny
9 lipca (niedziela), godz. 16.00 – Koncert muzyki żydowskiej. 
Wstęp wolny
16 lipca (niedziela), godz. 16.00 – Wielcy kompozytorzy polscy. 
Wstęp wolny
23 lipca (niedziela), godz. 16.00 – Słowiańska kultura w muzyce 
i tańcu. Wstęp wolny
30 lipca (niedziela), godz. 16.00 – Najpiękniejsze melodie Bella 
Italia. Wstęp wolny
5-7 lipca (środa-piątek), godz. 10.00 – AKCJA LATO. 
Rozśpiewane lato. Warsztaty wokalne dla dzieci i młodzieży od 
7 roku życia. Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 
26.06.2023 r.
6, 20 lipca (czwartki), godz. 16.30 – AKCJA LATO. Grające 
smyki – koncert dla dzieci. Bezpłatne wejściówki do odbioru 
w SCK Zameczek od 20.06.2023 r. Sfinansowano ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 
24-27 lipca (poniedziałek-czwartek), godz. 10.00 – AKCJA 
LATO. Wakacje z tańcem. Warsztaty dla dzieci w wieku 7-10 lat. 
Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 26.06.2023 r.
31 lipca (poniedziałek), godz. 10.00-11.30 i godz. 12.00-13.30, 
Pracownia Plastyczna „Na winklu” – AKCJA LATO. Wakacje 
ze sztuką. Warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 7-15 lat. 
Bezpłatne wejściówki do odbioru od 17.07.2023 r.
SCK Willa Fitznera – ul. Fitznerów 3 (tel. 32 763 27 33)
7, 14, 21, 28 lipca (piątki), godz. 17.00-20.00 – Fitzner Cafe. 
Bilety: 10 zł/5 zł seniorzy do nabycia w kasach SCK oraz on-line na 
www.bilety.siemck.pl
14 lipca (piątek), godz. 20.00-24.00 – Wieczór z muzyką włoską. 
Wstęp wolny
28 lipca (piątek), godz. 20.00-24.00 – Karaoke. Wstęp wolny
Amfiteatr – Park Miejski
Koncerty Letnie w Amfiteatrze
1 lipca (sobota), godz. 17.00 – Orkiestra Power of Winds. „Tribute 
to Zbigniew Wodecki”. Wstęp wolny
8 lipca (sobota), godz. 17.00 – Zespół Metrum. Wstęp wolny
15 lipca (sobota), godz. 17.00 – Mirosław Szołtysek z zespołem. 
Wstęp wolny

22 lipca (sobota), godz. 17.00 – „O sole mio. Pieśni włoskie 
i neapolitańskie”. Wystąpią: Jarosław Wiewióra – tenor oraz 
trio fortepianowe: Katarzyna Rzeszutek – fortepian, Elżbieta 
Skrzymowska – skrzypce, Agnieszka Bator-Skowrońska – 
wiolonczela. Wstęp wolny
29 lipca (sobota), godz. 17.00 – Największe przeboje musicalowe 
i operetkowe w wykonaniu artystów Teatru Muzycznego Castello. 
Wystąpią: Anna Pieszka – sopran, Tomasz Białek – tenor, Grażyna 
Griner - akompaniament. Wstęp wolny
AKCJA LATO. Teatralne Lato pod Chmurką
2 lipca (niedziela), godz. 17.00  – Teatrzyk dla dzieci. Wstęp wolny
9 lipca (niedziela), godz. 17.00  – Teatrzyk dla dzieci. Wstęp wolny
16 lipca (niedziela), godz. 17.00  – Teatrzyk dla dzieci. Wstęp wolny
23 lipca (niedziela), godz. 17.00 – Teatrzyk dla dzieci. Wstęp 
wolny
30 lipca (niedziela), godz. 17.00 – Teatrzyk dla dzieci. Wstęp 
wolny
Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej
ul. Śląska 14 (tel. +48 690.685.012)
www.mbp.siemianowice.pl 
Filia Nr 1 – ul. Fojkisa 4 (tel. 690 685 012)
19 lipca (środa), godz. 10.00 – AKCJA LATO. „Tworzymy galerię!” 
– kreujemy dzieła plastyczne
25 lipca (wtorek), godz. 16.00 – AKCJA LATO. „Wakacyjne 
czytanki i kolorowanki” – głośne czytanie dla najmłodszych
Filia Nr 4 – ul. Szymanowskiego 11 (tel. 32 228 14 40)
3, 10, 17, 24, 31 lipca (poniedziałki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
Gry i zajęcia plastyczne dla dzieci
Filia Nr 5 – ul. Sobieskiego 11 (tel. 32 228 24 85)
4, 25 lipca (wtorki), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Gryfne 
graczki” – zajęcia z elementami „śląskiej godki” przeznaczone dla 
dzieci
24 lipca (poniedziałek), godz. 16.30-19.00 – Tref przy tyju – 
spotkanie miłośników Siemianowic Śląskich i „śląskiej godki”. Liczba 
miejsc ograniczona, obowiązują zapisy tel. 32 228 24 85
27 lipca (czwartek), godz. 15.30-16.30 – AKCJA LATO. „Podróże na 
chmurze” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
Filia Nr 8 – ul. Zgrzebnioka 43a (tel. 32 228 61  54)
4, 6, 11, 13, 18, 20 lipca (wtorki, czwartki), godz. 10.30 – AKCJA 
LATO. Robot czy planszówka? - warsztaty dla dzieci
Filia Nr 9 – ul. Powstańców 54a (tel. 32 228 10 16)
4 lipca (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Kwiatek dla 
Biblioteki” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
5, 12, 19, 26 lipca (środy), godz. 16.00 – „Środa z dekupażem” – 
warsztaty dla dorosłych. Liczba miejsc ograniczona – obowiązują 
zapisy tel. 32 228 10 16
11 lipca (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Ozdabiamy 
bibliotekę” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
18 lipca (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Piszemy 
książkę” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
25 lipca (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Moja 
ulubiona książka” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
Filia Nr 10 – ul. Jaworowa 2 (tel. 32 228 42 46)
7 lipca (piątek), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Powitanie lata 
w Bibliotece” – warsztaty plastyczne dla dzieci
12 lipca (środa), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Bezpieczne 
wakacje” – prezentacja oraz warsztaty plastyczne dla dzieci
Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Śląska 14) czynna: 
dla dorosłych: poniedziałek 10.00-19.00, wtorek-piątek, godz. 
9.00-19.00, w okresie wakacyjnym Biblioteka w soboty będzie 
nieczynna, dla dzieci: poniedziałek-piątek, godz. 10.00-18.00,
Filie biblioteczne czynne: 
Filia Nr 1: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek i czwartek godz. 
9.00-17.00, środa i piątek godz. 11.00-18.00;
Filia nr 2, 8, 9: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek-piątek godz. 
11.00-18.00;
Filia nr 4: poniedziałek godz. 12.00-15.00, wtorek i czwartek godz. 
11.00-15.00, środa i piątek godz. 13.00-17.00;
Filia nr 5: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek i piątek godz. 
9.00-16.00, środa i czwartek godz. 11.00-18.00;
Filia Nr 10: poniedziałek, wtorek, środa i piątek godz. 10.00-17.00, 
czwartek godz. 11.00-20.00;
Filia nr 11: nieczynne do odwołania.
Muzeum Miejskie
ul. Chopina 6 (tel. 513 661 565)
www.muzeum.siemianowice.pl 
5 lipca (środa), godz. 15.00 – AKCJA LATO. Historyczny Spacer 
po Siemianowicach. Spacer poprowadzi Małgorzata Derus. 

Trasa: Szyb Północny (miejsce spotkania); Krzyż górniczy 
przy ul.  Bytomskiej; Zespół zabudowy przy ul. Bytomskiej 1-5; 
Kapliczka słupowa przy ul. Żeromskiego; Osiedle basztowe 
(„blok”), pozostałości osiedla (ul. Wojciecha); Budynek mieszkalny 
przy ul. Ks. Pawła Brandysa 15; Zabudowa ul. Hadamika – 
strona wschodnia; Osiedle wojewódzkie - 1929 ul. Pokoju/
Przyjaźni;Kapliczka słupowa przy ul. Orzeszkowej
19 lipca (środa), godz. 15.00 – AKCJA LATO. Historyczny Spacer 
po Siemianowicach. Spacer poprowadzi Małgorzata Derus. 
Trasa:Cmentarz ewangelicki (miejsce spotkania); Cmentarz 
katolicki stary (kaplice, groby osób zasłużonych dla Siemianowic); 
kamienica przy ul. Powstańców 56; Kapliczka Matki Boskiej, 
Powstańców 56; Powstańców 29, 27, 25, 23, 21, 24, 22, 13, 11, 8, 6
21 lipca (piątek), godz. 18.00 – Otwarcie wystawy plastycznej 
Teresy Szczuki „Madonny Świata. Oblicza Matki”
W lipcu zwiedzanie wystaw muzealnych oraz udział w imprezach 
bezpłatny
WYSTAWY ZMIENNE
 (do 16.07.) Wystawa w 100. rocznicę powstania 

I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego 
w Siemianowicach Śląskich,

 (od 22.07.) Wystawa plastyczna Teresy Szczuki „Madonny 
Świata. Oblicza Matki”,

 Wystawa fotografii Jacka Szafrańskiego,
 Galeria Jednego Przedmiotu.

WYSTAWY STAŁE
    • „Z dziejów Siemianowic Śląskich” (w tym: Antoni Halor 
- „Opowieści miasta z rybakiem w herbie”, „Czyn zbrojny 
Górnoślązaków”, „Wnętrza mieszkalne i gospodarcze z I połowy 
XX w.”),
    • „Czarodziejska komnata” – instalacja artystyczna (Galeria 
Multimedialna „Piwnica”),
    • „CARBON – skarby Silesii”,
    • „Ten zegar stary… Zabytkowy mechanizm zegarowy z wieży SP 3 
w Siemianowicach Śląskich” (galeria Multimedialna „Piwnica”).
Rynek Miejski
AKCJA LATO. Animacje na Rynku Miejskim
8, 22 lipca (soboty), godz.10.00-14.00 – Kolorowy Rynek Miejski 
– dmuchańce. Wstęp wolny
godz. 11.00-13.00 – Podróż dookoła świata z Teatrem Trip – 
animacje dla dzieci. Wstęp wolny
Święto Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Kierunek GZM
1 lipca (sobota), godz. 9.00-12.30 i 13.30-16.30
Rajza po siemianowickich farach – zabytki sakralne 
w Siemianowicach Śląskich
Zwiedzanie sakralnych obiektów architektonicznych z mini 
recitalem organowym w wykonaniu Marty Febe Ręki
2 lipca (niedziela), godz. 10.00-12.30 i 13.30-16.00
Śląskie prace na pałace – epopeja siemianowickich 
przemysłowców
Wycieczka śladami rezydencji górnośląskich przemysłowców
2 lipca (niedziela), godz. 14.00-16.30 i 17.00-19.30
Czy trzeba się bać kosmatki owłosionej – spacer przyrodniczy po 
Parku Pszczelnik z elementami gry miejskiej
Bliższe informacje, rezerwacja, zapisy: tel. 32 765 62 92,  
32 765 62 95 albo mailowo a_bogdol@um.siemianowice.pl 
m_konczyk@um.siemianowice.pl 
Mądra Sowa – zajęcia dodatkowe dla dzieci
ul. Kościelna 35 (tel. 516 062 195)
www.madrasowa.pl
poniedziałki 
godz. 16.00 – English Summer Fun. Zajęcia dla dzieci w wieku 3-5 
lat. Koszt – 35 zł 
godz. 16.50 – English Summer Fun. Zajęcia dla dzieci w wieku 6-10 
lat. Koszt – 40 zł 
godz. 17.45 – Wczesna nauka czytania. Koszt – 30 zł
wtorki 
godz. 11.00 i 16.00 – Akademia Malucha. Zajęcia dla dzieci w wieku 
2-3 lata. Koszt – 30 zł 
godz. 17.00 – Rękodzieło, DIY. Zajęcia dla dzieci od 6 lat. Koszt – 45 zł 
środy 
godz. 10.00 i 17.00 – Plastyka kreatywna. Zajęcia dla dzieci w wieku 
4-10 lat. Koszt – 30 zł 
godz. 17.45 – Szachy. Zajęcia dla dzieci w wieku 4-10 lat. Koszt – 30 zł
czwartki 
godz. 10.00 – Kawa dla mamy. Zajęcia dla dzieci  wieku 0-3 lat. 
Koszt – 30 zł

godz. 17.00 – Robotyka. Koszt 40 zł
piątki 
godz. 10.00 – Maluszkowe Muzykowanie na trawie. Zajęcia dla 
dzieci w wieku 0-3 lat. Koszt – 35 zł 
godz. 17.00 – Starszakowe Muzykowanie na trawie. Koszt – 35 zł
soboty 
godz. 10.00 – Sensoplastyka na trawie. Koszt – 20 zł
WYDZIAŁ KULTURY I SPORTU
ul. Jana Pawła II 1 (tel. 32 765 62 97)
BEZPŁATNE WYCIECZKI REKREACYJNE DLA SIEMIANOWICKICH 
DZIECI I MŁODZIEŻY (w wieku 7-18 lat)
12 lipca (środa), zbiórka godz. 8.00 - Wycieczka rekreacyjno-
piesza na Jurę Krakowsko-Częstochowską, trasa: Góra Zborów 
- Włodowice 
26 lipca (środa), zbiórka godz. 8.00 - Wycieczka rekreacyjna – 
agroturystyka w Jeżówce
Zbiórki o godz. 7.50 – Rynek Miejski (uczestników wycieczek 
należy zgłosić w Wydziale Kultury i Sportu osobiście lub pod 
numerami telefonów: 32 765 62 97, 32 765 62 90).
Wszystkich niepełnoletnich uczestników wycieczek 
obowiązują pisemne zgody rodziców bądź opiekunów 
prawnych dziecka wraz ze zgodami na przetwarzanie danych 
osobowych oraz zgodą na wykonywanie i przetwarzanie zdjęć 
(druki do pobrania w Wydziale Kultury i Sportu). Liczba miejsc 
na poszczególne wycieczki ograniczona. 
UWAGA! Podczas wycieczek będzie bezwzględnie respektowany 
regulamin wycieczek dołączony do kart uczestnictwa oraz 
dostępny u opiekunów poszczególnych wycieczek.
MOSiR „PSZCZELNIK”
Park Pszczelnik (tel. 32 228 08 48)
25 czerwca (niedziela), godz. 10.00 - Rodzinny Rajd Rowerowy 
(trasa ścieżkami rowerowymi na terenie Siemianowic Śląskich). 
Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
27 czerwca, 4, 11, 18 lipca (wtorki), godz. 17.30 – Wtorki Biegowe 
– Maraton na Raty. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
8 lipca (sobota), godz. 11.00 - Bieg Lata oraz Nordic Walking. 
Organizator: Wydział Kultury i Sportu, MOSiR „Pszczelnik”, 
13 lipca (czwartek), godz. 10.00 - boisko do piłki nożnej ze 
sztuczną trawą, Turniej Piątek Piłkarskich Drużyn Podwórkowych – 
Szkoły Podstawowe. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
BASEN  
Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek, od godz. 10.00 do godz. 18.00
sobota, niedziela i święta, od godz. 10.00 do godz. 19.00
28 czerwca, 5, 12, 19, 26 lipca (środy), godz. 10.00 do godz. 18.00 
– Ulgowy wstęp na otwarty basen kąpielowy dla dzieci i młodzieży 
szkolnej z Siemianowic Śląskich – 3,00 zł brutto. 
PŁYWALNIA MIEJSKA
ul. Śniadeckiego 11 (tel. 32/228 04 15; 725 080 028)
Aktualny harmonogram zajęć i godzin ogólnodostępnych na 
stronie internetowej: www.pm-siemianowice.pl
W okresie wakacji cena promocyjna biletu 3,50zł dla dzieci 
i młodzieży uczącej się. 
Boisko wielofunkcyjne SPORCIK 
otwarte od poniedziałku do piątku 7.00 – 21.30, soboty 9.00-
21.00, niedziele 9.00 – 21.00
3, 10, 17, 24, 31 lipca ( poniedziałki), godz. 18.00 - zajęcia JOGI na 
Pływalni Miejskiej 
DOM KULTURY „CHEMIK”
Siemianowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Niepodległości 51, 41-106 Siemianowice Śląskie
tel. 32 228 20 90
Piłka nożna na naszych osiedlach – zajęcia z piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży
3, 10, 17, 24, 31 lipca (poniedziałki) - zajęcia z piłki nożnej na 
Osiedlu Michałkowice
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
4, 11, 18, 25 lipca (wtorki) - zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu Tuwim
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
5, 12, 19, 26 lipca (środy) - zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Węzłowiec
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
6, 13, 20, 27 lipca (czwartki) - zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Bańgów
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
Piłka nożna na naszych osiedlach – zajęcia z piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży.  
Zajęcia dodatkowe, grupy łączone 12+, grupy naborowe.

Z przyczyn nieprzewidzianych i niezależnych od organizatorów 
terminy imprez mogą ulec zmianie. Za ewentualne utrudnienia 
serdecznie przepraszamy

Dodatkowych informacji udzielają:
organizatorzy, obiekty sportowe i kulturalne
oraz Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie, ul. Jana Pawła II 1 – tel. 32 765 62 90

 SIEMIANOWICKI INFORMATOR KULTURALNO–SPORTOWY
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OPRACOWANIE: NATALIA WOJNA- STOLORZ
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

ZAPRASZAMY DO PRZETARGU NA LOKALE UŻYTKOWE

AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
W NOWEJ ODSŁONIE –  
POSZUKIWANIE PARTNERÓW

PRZEDSIĘBIORCZE KOBIETY ZNÓW SIĘ SPOTYKAJĄ

21 sierpnia 2023 roku w sali konferencyjnej 
w budynku Urzędu Miasta przy ul. Michał-
kowickiej 105 odbędą się przetargi ustne 
nieograniczone na lokale użytkowe. Wa-
runkiem udziału w przetargu jest wniesienie 
wymaganego wadium do dnia 14 sierpnia 
2023 r.

Cena wywoławcza za lokal użytkowy wyno-
si: 8,00 zł. netto za 1 m2. Do czynszu należy 
doliczyć podatek VAT w wysokości 23% VAT.

Lokale użytkowe wyznaczone do przetar-
gów przeznaczone są na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej zgodnie z Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego 
z wyłączeniem działalności gospodarczej 
polegającej na prowadzeniu restauracji, ba-
rów, pubów itp.

Od 2016 roku siemianowiccy uczniowie szkół 
podstawowych w okresie ferii zimowych i let-
nich brali udział w organizowanych przez mia-
sto półkoloniach, w ramach których odwiedzali 
lokalne firmy. Mogli zobaczyć i doświadczyć jak 
wygląda praca w różnych sektorach gospodarki, 
a co za tym idzie, wybrać w przyszłości ścieżkę 
rozwoju zawodowego, która będzie odpowia-
dała ich predyspozycjom oraz ukierunkuje do 
wykonywanego zawodu.

W siódmym roku realizacji projektu posta-
nowiliśmy zmienić jego formułę, aby zwięk-
szyć liczbę uczniów którzy mogliby z tego 
projektu skorzystać. Tym razem nie będzie 
realizowany w formie półkolonii. Chcemy, aby 

Agnieszka Gładysz, Pierwszy Zastępca Prezy-
denta Miasta Siemianowice Śląskie zaprasza na 
kolejne spotkanie networkingowe, dedykowane 
Kobietom w Biznesie, 13 lipca br. od godzi-
ny 9.00. w Siemianowicach Śląskich, w SCK 
Zameczek, przy ul. Oświęcimskiej 1.

To wyjątkowe spotkanie skupia się na kre-
owaniu okazji do nawiązywania wartościowych 
relacji biznesowych oraz wzmacniania sieci 
kontaktów. Niezależnie od rozmiaru Twojej 
firmy, będzie to doskonała okazja do wymia-
ny doświadczeń, zainspirowania się nowymi 
pomysłami i znalezienia potencjalnych part-
nerów biznesowych.

Wszystkim osobom, które planują otworzyć 
własną firmę i poszukują lokalu, bądź tym, 
którzy działalność już prowadzą, ale chcą 
zmienić jej lokalizację, proponujemy zapoznać 
się z ofertą przetargową na najem wolnych 
lokali użytkowych w naszym mieście.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wniesienie wadium w terminie do dnia 14 sierp-
nia 2023r. w formie pieniężnej przelewem na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta Siemiano-
wice Śląskie: ING Bank Śląski S.A. Siemianowice 
Śląskie nr 59 1050 1214 1000 0023 6886 0587.

Dowód wpłaty wadium uczestnik prze-
targu jest zobowiązany przedstawić komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu. 
W tytule wpłaty należy wpisać adres oraz 
metraż lokalu.

uczniowie w ramach zajęć szkolnych mieli 
możliwość odwiedzenia różnych przedsię-
biorstwach.

W ramach „Akademii Przedsiębiorczości” 
pragniemy stworzyć otoczenie, w którym 
uczniowie będą mieli możliwość w praktyce 
poznać zasady prowadzenia działalności go-
spodarczej. Pragniemy ich zainspirować, rozbu-
dzić kreatywność i umiejętność rozwiązywania 
problemów, a także wyposażyć w niezbędną 
wiedzę, która będzie im przydatna w przyszłej 
karierze zawodowej.

Dlatego zwracamy się do lokalnych firm 
o włączenie się do projektu, który w swym 
założeniu ma również wspierać Wasz rozwój. 

Główną zaletą udziału w tym spotkaniu jest 
możliwość poznania innych kobiet prowa-
dzących firmy, które podzielają podobne cele 
i wyzwania. To unikalna okazja do budowania 
relacji, które mogą przynieść długotermino-
we korzyści dla Twojego biznesu. Czerpanie 
z doświadczeń innych przedsiębiorczyń może 
otworzyć nowe perspektywy i pomóc w roz-
winięciu własnej działalności.

W razie pytań do dyspozycji pozosta-
ją pracownicy Biura Obsługi Inwestora  
nr tel.: 502 693 575, 32 760 53 59,  
adres e-mail: investor@um.siemianowice.pl

JAKUB NOWAK
BIURO OBSŁUGI INWESTORA
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Firma, która podejmie z nami współpracę, bę-
dzie odpowiedzialna za zorganizowanie zajęć 
(około 1,5 h) dla grupy około 20 osobowej (klasy 
4-8 szkoły podstawowej) na terenie swojego 
zakładu pracy lub szkoły.

Firmy zainteresowane współpracą, prosimy 
o wypełnienie krótkiej ankiety zgłoszeniowej. 

Szczegóły podamy w rozmowie telefonicznej 
po dokonanej rejestracji. Wypełnienie ankiety 
nie jest jednoznaczne z przystąpieniem do 
programu a jedynie wyrażeniem takiej woli.

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

Wszystkie zainteresowane Panie zapraszamy do rejestracji na wydarzenie, która znajduje się  
na stronie www.siemianowice.pl w dziale biznes/aktualności (rejestracja wymagana)

 Za termin wpłaty wadium uważa się datę 
wpływu wadium na konto urzędu miasta.

Szczegółowe informacje oraz ogłoszenia 
przetargowe znajdą Państwo w Biuletynie 

Informacji Publicznej. W przypadku pytań 
prosimy o kontakt z pracownikami Wydziału 
Gospodarki Lokalowej, tel. 32 760 53 95.

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA
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SPRAWY SPOŁECZNE

Zdrowa rodzina to cenny kapitał. Zapewnia poczucie bezpie-
czeństwa i zaspokaja nasze potrzeby.  Lepiej funkcjonujemy 
w społeczeństwie i lepiej znosimy porażki. Siemianowice Śląskie 
znalazły się w wąskiej grupie gmin biorących udział w pilota-
żowym projekcie „Siemianowice przeciw przemocy”- realizo-
wanym dzięki pozyskaniu środków z funduszy norweskich oraz 
ze środków krajowych w ramach Programu „Sprawiedliwość”.  
Innowacyjne oraz oparte na interdyscyplinarnej współpracy 
działania podejmowane w ramach tego projektu, mają przy-
czynić się do zmiany funkcjonowania systemu przeciwdzia-
łania przemocy domowej, a tym samym do zmniejszenia skali 
występowania tego zjawiska na terenie naszego miasta.
Głównym celem projektu było stworzenie Centrum dla Rodzin 
- miejsca, do którego mieszkańcy będą się mogli zgłaszać 
w sytuacjach kryzysowych i wymagających szybkiej interwencji.

„Głos Miasta”: Jak zrodził się pomysł powołania do życia Cen-
trum?
Agnieszka Szymańska, MOPS: Przemoc domowa jest po-
ważnym problemem i nie ma żadnych wątpliwości, że  należy 
szczególnie wspierać rodziny zarówno te zagrożone, jak i te 
już doświadczone przemocą oraz osoby mające trudności 
z radzeniem sobie z agresją. Pamiętajmy o tym, że pozytywne 
i wspierające relacje to nasza podstawowa potrzeba. Dobre 
relacje w rodzinie chronią przed wystąpieniem przemocy, 
dlatego głównym celem naszych działań jest wykrycie zacho-
wań utrudniających komunikację oraz pomoc w budowaniu 
pozytywnych relacji, na etapie wczesnej profilaktyki. Chcemy 
to osiągnąć właśnie poprzez utworzenie Centrum dla Rodzin 
i udzielanie szerokiego wsparcia relacyjnego. Centrum dla 
Rodziny stanie się bazą koordynującą działalność na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej, a przede wszystkich 
zadba o ochronę osób doświadczających przemocy. 
„Głos Miasta”: Na czym będzie polegała jego działalność?
Agnieszka Szymańska.: Centrum dla Rodzin będzie punktem 
pierwszego kontaktu, do którego może zgłosić się para po-
zostająca w związku formalnym lub nieformalnym, w którym 
występują problemy relacyjne lub mająca z różnych powodów 
trudności w komunikacji i budowaniu bliskości. Będzie tu funk-
cjonować klub ojców i matek, planujemy też zorganizowanie 
spotkań wzmacniających więzi rodzinne. Centrum będzie 
udzielało również wsparcia w formie treningów zastępo-
wania agresji, treningu pewności siebie, kursu samoobrony 
dla kobiet, poradnictwa psychologicznego, terapii dla osób 
w kryzysie, czy psychoterapii rodzinnej. Wszystkie te formy 
pomocy będą udzielane bezpłatnie w ramach  indywidualnych 
lub grupowych spotkań.

POWSTAŁO CENTRUM DLA RODZIN

fo
t. 

st
oc

k.
ch

ro
m

a.
pl

„Głos Miasta”: Warto podkreślić, że centrum zaprasza nie tylko 
rodziny z poważnymi problemami, ale i takie które odczuwają 
potrzebę poprawienia swoich relacji…
Agnieszka Szymańska: Zgadza się. Jesteśmy po to aby po-
rozmawiać i wesprzeć każdego, kto odczuwa taką potrzebę. 
Centrum dla Rodzin nie jest przeznaczone wyłącznie dla rodzin, 
w których występuje przemoc, ponieważ udzielamy wsparcia 
także tym rodzinom, które czują potrzebę poprawienia swoich 
relacji. Dzięki udzielaniu pomocy w takim momencie życia 
rodziny, możliwe jest wyhamowanie eskalacji jej problemów. 
Pragniemy aby było to wyjątkowe miejsce, ukierunkowane 
na poprawę jakości relacji rodzinnych. Cieszy nas, że po akcji 
informacyjnej przeprowadzonej w szkołach, zgłosiły się także 
takie rodziny, które pragną budować satysfakcjonujące relacje 
oparte na bliskości, zaufaniu i poczuciu bezpieczeństwa. 
„Głos Miasta”: Trwa rekrutacja na zajęcia w centrum, a kiedy 
rozpocznie ono działalność?
Agnieszka Szymańska: Działania związane z udzielaniem 
wsparcia terapeutycznego są już prowadzone i bierze w nich 
udział około dziesięciu rodzin. Natomiast w najbliższym czasie  
działalność rozpocznie również „klub ojców i matek” oraz „spo-
tkania dla rodzin wzmacniające więzi rodzinne”. Sukcesywnie 
będą uruchamiane kolejne treningi i warsztaty. 
„Głos Miasta”: To jeszcze najważniejsze: jak skontaktować 
się z centrum?
Agnieszka Szymańska: Centrum dla Rodzin mieści się przy 
ul. Wróblewskiego 10. Osoby zainteresowane udziałem w pro-
jekcie mogą zgłaszać się bezpośrednio do Centrum dla Rodzin 
lub kontaktować się ze mną telefonicznie, dzwoniąc na numer 
696 536 381. Warto dodać, że wszystkie działania podejmowane 
w ramach projektu są bezpłatne.   

ROZMAWIAŁA: EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

SENIOR

Dobiega końca druga edycja spotkań z dietety-
kiem, organizowanych z myślą o seniorach, we 
współudziale Szpitala Miejskiego, Prezydenta 
Miasta oraz SCK. Po raz pierwszy, z inicjatywy 
pełnomocnika do spraw organizacji pozarządo-
wych Elżbiety Nieszporek, podobny cykl odbył 
się dwa lata temu, wzbudzając duże zainte-
resowanie wśród najstarszej grupy siemiano-
wiczan. W obu przypadkach prowadzącą jest 
ceniona dietetyczka mgr Agnieszka Kucharska.

- Powodzenie poprzednich spotkań, jak się 
domyślam, było zachętą do powtórzenia tej 
inicjatywy w bieżącym roku?

- Rzeczywiście, tym bardziej, że zaintere-
sowanie kwestią właściwego odżywiania się 
wśród seniorów oraz ich świadomość w tym 
zakresie, w ostatnich latach bardzo wzrosły. 
Wcześniej problem żywienia był właściwie 
niszą. Teraz nasi seniorzy mogą poszczycić się 
znacznie większa wiedzą na temat żywienia. 
Śledzą nowinki. Nie bez znaczenia jest to, że 
w mieście dokłada się starań, by aktywizować 

starsze osoby, aby pomóc im w korzystaniu 
z zasobów Internetu.

- No właśnie, w gazetach, 
w programach telewizyjnych 
i radiowych temat żywie-
nia pojawia się niezwykle 
często, prezentowane 
są dziesiątki rozmaitych 
diet, a jednak spotka-
nia z dietetykiem okazują 
się bardzo potrzebne. I nie 
mówię tu o indywidualnych 
konsultacjach, których ze zro-
zumiałych względów zapoznawanie 
się z zamieszczanymi w mediach poradami 
nie jest w stanie zastąpić, tylko o zajęciach 
grupowych – takich, jakie właśnie były przez 
panią prowadzone…

- Najważniejsze w takich spotkaniach jest 
to, że seniorzy mogą weryfikować pozyskane 
skądinąd informacje. Ponadto z upływem lat 
pojawiają się różne dysfunkcje organizmu, 

różne choroby, a wraz z taką sytu-
acją potrzeba weryfikacji kon-

kretnych zaleceń. Zaleceń 
uniwersalnych bowiem 

nie ma. Właściwa, ko-
rzystna, jak najlepiej 
przystosowana die-
ta musi uwzględniać 
wiele elementów, jak 

na przykład  styl życia,  
preferencje żywieniowe, 

metabolizm. Z przykrością 
stwierdzam, że moda i re-

klama wtargnęły także do sfery 
żywienia.  W Internecie można znaleźć naj-
różniejsze diety zgodne z grupą krwi, kolo-
rem oczu...Na naszych spotkaniach seniorzy 
mogli zweryfikować te informacje i po prostu, 
w efekcie uniknąć brnięcia w błędy żywieniowe.

- Jak obecnie przedstawia się możliwość 
kontaktu z dietetykiem w ramach podsta-
wowej opieki zdrowotnej?

- Właśnie ostatnio nastąpiła poprawa w do-
stępności do porad dietetyka. Od końca ubie-
głego roku lekarz rodzinny może już zlecić 
pacjentowi konsultację z dietetykiem, za którą 
wcześniej chory musiał płacić z własnej kie-
szeni. Nie każdemu jednak ona przysługuje. 
Dietetyk na NFZ dostępny jest wyłącznie dla 
określonej grupy osób. Konsultacje diete-
tyczne w ramach NFZ przysługują pacjentom 
objętym tzw. opieką koordynowaną. Program 
ten zakłada, że lekarz rodzinny będzie mógł 
w uzasadnionej sytuacji zlecić choremu ba-
dania zarezerwowane wcześniej wyłącznie dla 
specjalistów. To badania z obszaru diabetologii, 
kardiologii, endokrynologii oraz chorób płuc.

- W każdym razie dietetyka wyraźnie win-
duje się na coraz bardziej zauważalną pozycję 
w naszej  świadomości, jak i w ocenie służb 
odpowiedzialnych za ochronę zdrowia. Wła-
ściwe żywienie, to przecież ważny element 
profilaktyki zdrowotnej. Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁA: EWA ROCH-WYRZYKOWSKA 

W DIECIE NIE MA UNIWERSALNYCH ZALECEŃ
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SPORT

SPORTOWE ŚWIĘTO NAJMŁODSZYCH
Jubileuszowa XXX Spartakiada Przedszkolaków odbyła się 
tradycyjnie w czwartek (15.06), w hali Kompleksu Sporto-
wego „Michał”, inaugurując obchody 39. Dni Siemianowic 
Śląskich. Impreza jak zawsze była prawdziwym sportowym 
świętem najmłodszych. 

Organizatorzy – Wydział Kultury i Sportu, Wydział Polityki 
Społecznej, MOSiR „Pszczelnik” oraz siemianowickie przed-
szkola – postarali się o to, by uczestnicy poczuli się bohaterami 
wielkiego sportowego wydarzenia, w którym wszyscy, wspaniale 
się bawiąc, zostali oczywiście zwycięzcami. W różnorodnych 
konkurencjach reprezentanci trzynastu siemianowickich przed-
szkoli wykazywali się niesamowitą szybkością, skocznością, 
zwinnością i skutecznością, a także ogromną ambicją i wolą 
walki. To wszystko oczywiście z uśmiechem na ustach i wypie-
kami na twarzy. Niewątpliwie imprezę uatrakcyjniła obecność 
maskotek: Tygrysków (Wydział Kultury i Sportu UM), Pszczółki 
(MOSiR „Pszczelnik”), Sznupka (Policja) oraz Tosi (Straż Miej-
ska), które w czasie trwania imprezy zagrzewały najmłodszych 
uczestników do walki, a swoimi popisami doskonale wypełniały 
czas w przerwach między konkurencjami.

Podczas imprezy czas dzieciom i widzom na trybunach 
umiliły swoimi występami młode artystki z MDK im. Hen-
ryka Jordana z zespołu Inpuls, prowadzonego przez Bożenę 
Lempę. Na naszych milusińskich czekały również dodatkowe 
atrakcje – mogli oni z bliska poznać specyfikę pracy i sprzęt 

policji, straży pożarnej, straży miejskiej, pomocy medycznej 
oraz ratownictwa wodnego WOPR. Każda grupa mogła również 
liczyć na profesjonalną sesję zdjęciową wykonaną przez ProArt, 
a prawdziwą furorę zrobił pokaz trików piłkarskich w wykonaniu 
Grzegorza Rygulskiego.

Ukoronowaniem sportowego święta naszych milusińskich była 
ceremonia dekoracji zwycięzców, czyli… wszystkich uczestników, 
bo wszyscy uczestnicy sportowej rywalizacji oraz cheerleaderki 
otrzymali medale i dyplomy z rąk Drugiej Zastępcy Prezydenta 
Miasta Beaty Gałeckiej. Wręczone nagrody, oprócz wsparcia 
partnerów, zostały częściowo sfinansowane ze środków w ra-
mach programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi.

- To z pewnością najbardziej wdzięczna i najfajniejsza im-
preza sportowa organizowana w naszym mieście w ciągu roku. 
Wspaniale jest widzieć tyle szczęśliwych, uśmiechniętych 
buzi naszych przedszkolaków i łez wzruszenia ich rodziców, 
dopingujących z trybun. – Bardzo dziękuję organizatorom, 
a także wszystkim partnerom którzy włączyli się w organizację 
naszej Spartakiady, szczególnie zaś dziękuję naszym kochanym 
wolontariuszom z „Matei” i „Śniadka”, bo bez nich to wszystko 
by się nie udało – podsumowała jubileuszowe święto najmłod-
szych siemianowiczan Beata Gałecka.

KRZYSZTOF NOS

Drużyna Fundacji Piastun okazała się najlepsza w tegorocznym 
Turnieju 6 Piłkarskich o Puchar Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie, który w sobotę (17.06), w ramach 39. Dni Siemianowic 
Śląskich, odbył się na boisku ze sztuczną nawierzchnią MOSiR 
„Pszczelnik”.

W rywalizacji, której organizatorem był Wydział Kultury 
i Sportu siemianowickiego Urzędu Miasta oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji „Pszczelnik”, udział wzięło pięć zespołów, 
które grały systemem „każdy z każdym”.

Ekipa Piastuna okazała się bezkonkurencyjna i wygrała wszyst-
kie swoje mecze, gromadząc komplet 12 punktów, zapewniając 
sobie zwycięstwo w całym turnieju. Drugie miejsce z dorobkiem 
9 „oczek” zajął Paccor, a na najniższym stopniu podium uplasował 
się zespół Credo Kamieniarstwo. Kolejne lokaty zajęły ekipy Wof 

PUCHAR PREZYDENTA DLA PIASTUNA

SZTAFETOWY BIEG PAR
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System i Mecama. Najlepszym strzelcem turnieju został Henryk 
Szymański (Paccor), najlepszym bramkarzem wybrano Kacpra 
Werona z Fundacji Piastun. Tegoroczny turniej otworzył Sekretarz 

Miasta Adam Skowronek, a puchary dla zespołów oraz wyróżnienia 
indywidualne wręczyła na zakończenie turnieju Druga Zastępca 
Prezydenta Miasta Beata Gałecka.

Gadżety i upominki dostarczone przez firmy uczestniczące 
w turnieju były miłą niespodzianką dla uczestników sportowiska, 
czyli gier i zabaw dla dzieci, które przygotowano tradycyjnie 
przy okazji piłkarskich zmagań.

– Bardzo dziękuję drużynom za sportową rywalizacje, 
a przede wszystkim świetną, aktywną zabawę w duchu fair 
play. Dziękuję również za upominki dla uczestników sporto-
wiska, które sprawiły naszym najmłodszym mnóstwo frajdy 
– podsumowała Beata Gałecka, Druga Zastępca Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie.

(SON)

Michalina Mendecka-Zejdler z Mateuszem Wa-
wocznym zostali zwycięzcami IX Sztafetowego 
Biegu Par, zorganizowanego 16 czerwca przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik” 
w Siemianowicach Śląskich w ramach obchodów 
39. Dni Miasta Siemianowice Śląskie.   

Organizowana po raz dziewiąty impreza, po-
legała na rywalizacji dwuosobowych zespołów 
mieszanych (kobieta i mężczyzna), pojedynczo 
pokonujących pętlę po bieżni stadionu w Parku 
Pszczelnik. Zgodnie z regulaminem aby zwy-
ciężyć, należało w czasie 60 min. przebiec 
najwięcej metrów, przy założeniu że każdy 

z uczestników musiał minimum 10 razy zostać 
odnotowany przez system pomiaru czasu 
(10  razy przebiec przez linię mety). 24 pary 
przez godzinę walczyły o uzyskanie najdłuż-
szego dystansu gwarantującego zwycięstwo.

W tegorocznej edycji Sztafetowego Biegu Par 
zwycięski duet Michalina Mendecka-Zejdler 
(Łaziska Górne) z Mateuszem Wawocznym 
(Bieruń) pokonał dystans 18 261 m. Najlep-
sza para, oprócz pamiątkowych pucharów, 
podobnie jak zwycięzcy igrzyskach w Grecji 
i Rzymie, otrzymała wieńce laurowe symbo-
lizujące wygraną w równej walce.

Druga na mecie była para 
z Przylasia Monika Bieliń-
ska i Marcin Grzegorzyca 
z wynikiem 18 052 m, a podium 
uzupełnili cieszynianie Ada 
Klappholz Miśkiewicz / Mariusz 
Miśkiewicz pokonując 17 606 m.

Nagrodzeni zostali także naj-
lepsi Siemianowiczanie. Puchar odebrali Sandra 
Kumiega oraz Mateusz Tuszyński (16 540 m).

Podobnie jak przed rokiem, również w tym, 
Auto Centrum Gliwice - LELLEK GROUP Gliwi-
ce,  ufundowało nagrodę specjalną – samochód 

na weekend dla pary, która zajmie 11. miejsce 
w klasyfikacji końcowej. Nagrodę otrzymali 
Katarzyna Zwierzyńska Sosnowiec Tomasz 
Przybylski Witaszyce.

WIESŁAW STRĘK
MOSIR „PSZCZELNIK”
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